
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X Nü065 | FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2018

I
MISTO I

| Pcoeí pmduzico 
j a partii dr fontes 

rrf.onrsô.il'6 

f  FSC C126031,

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n.” TP-0104Ü42018 - Diversas. Objeto 
contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados para realizar os serviços de preparação de documentos^^ímlwí: 
declarações acessórias compreendendo: DIRF, DIPJ, DCF. DSPJ. RAIS, regularização e atualização do CNPJ, perante a Receita Federal atra1 '  u  

Documento Básico de Entrada -  DBF., emissão de DARF'S. GPS e certidões negativas ou positivas de débitos das associações comunitárias è assá 
dc pais c mestres cadastradas no Município dc Russas, de responsabilidade Secretaria do Trabalho c assistência social c Secretaria de Educação 
F.scolar. rcspcctivamcntc, dc acordo com as especificações constantes no termo dc referência, tudo parte integrante deste processo. Tipo:
Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 30 de abril de 2018, às 11:00 horas, na Sala da Comissão de Licita 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores infonnações através do fone (.8 
das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N" 2018.03.13.3-PP. O Pregoeiro da Prefeitura 
do Município de Boa Viagem - toma público para conhecimento dos interessados, o Adiamento do Pregão Presencial critério de julgamento Menor Preço 
tombado sob o n° 2018.03.13.3-PP, com o seguinte objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos, bem como aquisição de veiculo tipo 
passeio, através de Emenda Parlamentar Federal do Ministério da Saúde de N° 1150-03. de interesse da Secretaria de Saiide do Município de Boa Viagem 
CE. conforme Projeto Básieo/Termo de Referência em Anexo do EDITAL, inicialmente marcado para o dia 06 dc Abril de 2018, ás 09:00hs, tendo em vista 
problemas de saúde do Sr. Pregoeiro, conforme atestado médico anexo aos autos deste processo. Assim a nova data para abertura da sessão pública será no 
próximo dia 19 dc Abril dc 2018. às 09:00hs, na sede da Prefeitura, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE. maiores 
informações no fone: (88) 3427.7001, no horário dc atendimento ao público dc 8:00h às 12:00h. Boa Viagem, 06 de Abril de 2018. Jackson Ferreira 
Dantas - Pregoeiro.

*** ***
EXTRATO DA(S) ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.06.05/RP- REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N” 18.06.05/PP. Processo: n° 
18.06.05/PP. PREGÃO PRESENCIAL n° 18.06.05/PP Objeto: Registro de Preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de liv ros didáticos destinados aos alunos da Educação Infantil da Rede Pública de Ensino do Município de Itapipoca/ 
Ce, através da Secretaria de Educação Básica, conforme especificações contidas no termo de referência. Assinatura da Ata: 03.04.2018. Vigência: 12 
(dozel meses a contar desta publicação. Empresa adjudicada e homologada: ELP1DIO FELIX DE SOUZA JLNIOR E1RELI - ME, com endereço na 
Rua Xavier de Oliveira, 36 - Altos - Amadeu Furtado - Fortaleza/Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 01.441.754/0001-59, vencedora com o valor global 
estimado dc R$ 838.565,00 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). A ata com os preços c demais 
especificações encontram - sc disponibilizada para consulta, no Governo Municipal dc Itapipoca. no setor dc Licitações, ou no site: http:/ vv vv w.lcm.cc.aov 
br/licilacões. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extratos de Contratos - Pregão Presencial N“ 2018.01.24.01. Objeto: aquisição de pneus, câmaras e 
protetores para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais. Contratada: Francisco A. Gomes Sobreira - ME -  CNPJ n° 26.437.604/0001-93; 
assina pela contratada: Francisco Alexandre Gomes Sobreira - CPF n° 043.459.513-64. Contratantes: 01 - Gabinete do Prefeito; 02 - Secretaria Municipal 
de Finanças; 03 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 04 - Secretaria Municipal de Obras. Viação e Urbanismo: 05 - Fundo Municipal 
de Educação; 06 - Fundo Municipal de Saúde e 07 - Fundo Municipal de Ação Social. Duração dos Contratos: Até 31 de dezembro de 2018. Dotações 
Orçamentárias: 0201 -04.122.0043.2.002/0501 - 04.123.0001.2.010/0601 -04.122.0007.2.017 / 1201 - 15.122.0001.2.086 0801 - 12.122.0035.2.022 
1001 - 10.301.0041.2.061 e 1101 - 08.244.0040.2.076. Valor global dos contratos RS 258.846,42 (duzentos e cinquenta e oito mil. oitocentos e quarenta e 
seis reais c quarenta e dois centavos). Elemento de Despesa N° 3390.30.00. Fonte de Recursos: recursos próprios. Data de Assinatura dos Contratos: 21 dc 
fevereiro de 2018. Jati/CE, 05 de abril de 2018. Wallice da Rocha Peixoto -Secretário Municipal de Administração.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.n 06/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 06/2018-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro 
dc preços \ isando futuras c eventuais aquisições dc rações para cães c gatos do centro dc zoonoscs junto à Secretaria dc Saúde do Município dc Juazeiro do 
Norte CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 20 04/2018 às 15:30h (Horário de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com 
br. informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites h ttp^www.tem.ce.gov.br/licitacoes/. http://licitacao.juazeiro. 
ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -  Praça Dirceu 
Figueredo, sn" - Centro -  CEP: 63010-010 -  Juazeiro do Norte. Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. Ivete de Sá Barreto -  
Pregoeira Oficial do Município, 06 de Abril de 2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Traíri, através da(o) Secretaria de Educação por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que ás 08:00 horas do dia 20 de Abril de 2018. fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N" 06.001/2018- 
PP SRP.tipo menor preço, para contratação de empresa para aquisição de carteiras e mesas escolares para manutenção das atividades da rede municipal 
de ensino do Município de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993. e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na Av. Miguel Pinto Ferreira. 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc expediente. Trairi/CE 05 de Abril de 2U18 
Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 05/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N” 05/2018-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar e odontológico, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro 
do Norte -CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 20/04/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitaeoes-e.com. 
br. informações gerais. O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro. 
ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -  Praça Dirceu 
Figueredo, sn" - Centro -  CEP: 63010-010 -  Juazeiro do Norte. Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. Ivete de Sá Barreto -  
Pregoeira Oficial do Município, 06 de Abril de 2018.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Saúde por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a). toma público que às 08:00 horas do dia 19 de Abril de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão N° 07.001 2018-PP SRP. tipo menor 
preço, para aquisição de material de limpeza destinado à Secretaria de Saúde do Município de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação \ ígcntc. 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Ldital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. Trairi/CE 06 de Abril de 2018 Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura .Municipal de Brejo Santo -  Extrato do Termo Aditivo ao Contrato N°. 27.06.001/2016-SELNFRA. Contratante: Prefeitura 
Municipal dc Brejo Santo-Cc, através da Secretaria dc Inffacstrutura c Urbanismo. CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: C. F. B. Barroso - ME. CNPJ 
n°. 16.779.292/0001-42. Processo Administrativo de Licitação: Tomada de Preços N°. TP-06.03.001/2016-SE1NFRA. Objeto do Contrato: Contratação de 
obras c serviços dc engenharia para executar a construção do Santuário dc São Francisco no Municipio dc Brejo Santo-Cc. Objeto do Aditivo: Correção 
de códigos dos itens conveniados entre a planilha básica aprovada e proposta apresentada pela empresa vencedora, havendo um replanilhamento com um 
acréscimo dc RS 268,90 (duzentos e sessenta c oito reais e noventa centavos) cm cima do valor global inicialmcntc contratado. Portanto o valor atualizado 
do contrato com o aditivo para R$ 587.684,83 (quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos). Ériton George 
Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se.


